

Innowacja jest kobietą - Maria Curie-Skłodowska symbolem

Data publikacji: 3.11.2024 14:06

Niezwykłe wydarzenie, podczas którego można było zobaczyć i porozmawiać z awatarem Marii Curie-Skłodowskiej odbyło się 21-22 października w Lubelskim Centrum Konferencyjnym. Międzynarodowy Kongres Marii Curie-Skłodowskiej „Innowacja jest kobietą. Nauka – Biznes – Edukacja” zgromadził grono znamienitych gości ze świata nauki, edukacji, polityki, biznesu i kultury. Na sali im. Antoniego N. Patka obecni byli m.in. sekretarze stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Ministerstwie Aktywów Państwowych, posłowie, przedstawiciele administracji centralnej i samorządowej.

W kongresie brała udział również dr Sylwia Mokrysz, która wraz z dr Ireną Eris, dr Sylwią Dołęgowską i Aleksandrem Brodą, wzięła udział w panelu dyskusyjnym „Kobieca twarz biznesu”. Goście rozmawiali m.in. o doświadczeniach związanych z prowadzeniem i rozwojem firm, a także o tematyce sukcesji. Grono to otrzymało także zaszczytne statuetki Marii Curie-Skłodowskiej, które wręczyli przedstawiciele władz rektorskich UMCS.

Podczas swojego wystąpienia Sylwia Mokrysz wspomniała o początkach firmy Mokate, pracy nad pierwszym telewizyjnym spotem reklamowym Mokate Cappuccino oraz nowym Instytucie Badań Rynku Kawy i Herbaty (z siedzibami w Ustroniu oraz w Londynie). Podkreśliła również szczególną rolę rodziny: „Macierzyństwo utrwaliło we mnie przekonanie jak ważna w życiu jest rodzina. To wartość uniwersalna, niepodważalna i ponadczasowa. Nawet spoglądając na historię świata - niezależnie od epoki, systemów i filozofii - przekonujemy się, że rodzina zawsze stanowiła podstawę funkcjonowania człowieka jako jednostki i fundament całych społeczeństw w ogóle.”

Niezwykłe ciekawym wydarzenie Kongresu było immersyjne spotkanie z interaktywnym awatarem Marii Curie-Skłodowskiej, który przemówił do zgromadzonych w LCK głosem noblistki. Był to pokaz osiągnięć technologii AI, ChatGPT-4, programowania 3D, chmurowych rozwiązań webowych i wiedzy historycznej.

Więcej szczegółów na temat kongresu można odnaleźć na stronie Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej: www.umcs.pl.

Na zdjęciu od lewej: Magda Mołek - dziennikarka prowadząca panel dyskusyjny, dr Irena Eris, Sylwia Dołęgoska z Grupy Żagiel, dr Sylwia Mokrysz i Aleksander Broda z Kulczyk Foundation.

mat.pras.